
Dziennik Ustaw Nr 139 2798 Poz. 747, 748 i 749 

747 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie określenia wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 1994. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 
685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nie zrealizowana w 1994 r. kwota wydatków bu­
dżetowych na wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji 
przedsiębiorstw państwowych z pożyczki Międzynarodowe­
go Banku Odbudowy i Rozwoju nie wygasa z upływem roku 
budżetowego 1994. 

§ 2. Kwota wydatków, o której mowa w § 1, podlega 
przekazaniu na rachunek sum depozytowych i będzie wyko­
rzystana w roku 1995 w trybie określonym w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1993 r. w sprawie 
wytycznych realizacji budżetu państwa w zakresie wydatków 
przeznaczonych na wsparcie restrukturyzacji i osłony lik­
widacji przedsiębiorstw (Dz. U. Nr 119, poz. 531) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

748 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przypadków, w których proponowanie nabycia papierów 
wartościowych nie stanowi publicznego obrotu, oraz warunków, jakie w takich przypadkach muszą być 

spełnione. 

Na podstawie art. 1 § 3 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, poz. 239, 
Nr 71 , poz. 313 i Nr 121, poz. 591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 kwiet­
nia 1994 r. w sprawie określenia przypadków, w których 
proponowanie nabycia papierów wartościowych nie stano­
wi publicznego obrotu, oraz warunków, jakie w takich 
przypadkach muszą być spełnione (Dz. U. Nr 53, poz. 217) 
w § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) w wykonaniu prawomocnej ugody bankowej, zawartej 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 lutego 1993 r. 
o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw i banków 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 18, poz. 82). 
jeżeli przewiduje ona zamianę wierzytelności na akcje." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

749 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości. 

Na podstawie art. 31 ust. 5, art. 37, art. 40 ust. 5, art. 41 
ust. 3 i art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, poz. 446 i Nr 107, poz. 
464, z 1993 r. Nr 47, poz. 212 i Nr 131, poz. 629 oraz z 1994 r. 
Nr27, pOZ. 96. Nr31, pOZ. 118, Nr 84, pOZ. 384, Nr85, pOZ. 
388, Nr 89, poz. 415 i Nr 123, poz. 601) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lipca 
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. Nr 72, poz. 311 i z 1994 r. Nr 44, poz. 173) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w powołaniu podstawy rozporządzenia skreśla się wyra­
zy "art. 21 ust. 10", 



Dziennik Ustaw Nr 139 - 2799 - Poz. 749, 750 i 751 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Sprzedaż nieruchomości lub oddanie w użytkowa­
nie wieczyste gruntów w drodze bez przetargowej 

następuje w wypadkach określonych wart. 4 ust. 2, 
6,7 i 9, art. 6, art. 21 ust. 7, art. 23 ust. 4, art. 24 ust. 
3, art. 61, art. 69, art. 80 ust. 2, art. 82 ust. 2, art. 83 

ust. 2, art. 88 ust. 1 i art. 88a ." , 

3) skreśla się § 6-9, 

4) skreśla się rozdział 6, 

5) po § 36 dodaje się § 36a w brzmieniu: 

,,§ 36a. 1. Osobom, które na podstawie umów zawar­
tych przed dniem 1 stycznia 1995 r. poniosły 

nakłady na: 

1) remont kapitalny domu lub lokalu, 

2) przebudowę strychu lub innego pomie­
szczenia na lokal będący przedmiotem 
sprzedaży, 

3) budowę lokalu w ramach nadbudowy 
lub rozbudowy domu, 

- zalicza się te nakłady na poczet ceny 
sprzedaży domu lub lokalu. 

2. Przy ustalaniu wysokości poniesionych na ­
kładów, o których mowa w ust. 1, bierze się 
za podstawę zakres faktycznie wykonanych 
robót, przyjmując ich wartość w dniu sporzą­
dzenia protokołu, o którym mowa w § 5 ust. 
2." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

750 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu wykupienia w 1994 r. należności banków z tytułu odsetek 
od kredytów mieszkaniowych oraz sposobu rozliczeń z tego tytułu. 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1994 z dnia 25 marca 1994 r. (Dz. U. Nr 52, poz. 209) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 maja 
1994 r. w sprawie zasad i trybu wykupienia w 1994 r. 
należności banków z tytułu odsetek od kredytów miesz­
kaniowych oraz sposobu rozliczeń z tego tytułu (Dz. U. Nr 61, 
poz. 256) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 po wyrazie "zaciągniętych" stawia się 
przecinek i dodaje wyrazy "z zastrzeżeniem § 3a" , 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu : 
,,§ 3a. 1. W 1994 r., ze środków budżetu państwa, 

zostaną przejściowo wykupione należności 
banków z tytułu odsetek od kredytów miesz­
kaniowych zaciągniętych przez spółdzielnie 
mieszkaniowe do dnia 31 grudnia 1994 r. na 

nia. 

sfinansowanie budowy mieszkań spółdziel­
czych, jeżeli: 

1) kwota kredytu nie przekracza 80% kosz­
tów inwestycji, 

2) okres spłaty kredytu nie jest dłuższy niż 40 
lat. 

2. Do przejściowego wykupu odsetek od kredy­
tów, o których mowa w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio przepisy § 1 ust. 1-7. 

3. Przepis ust. 1 stosuje się wyłącznie do tej 
części kredytów, w jakiej nie zostały one 
rozliczone do dnia wejścia w życie rozporzą­
dzenia." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

751 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzin zastępczych. 

Na podstawie art. 74 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Oz U. 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 

26, poz. 113, Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585 oraz 

z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215) zarządza się , co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 paź-


